
KF 4031
KF 4032

CS  NÁVOD K OBSLUZE..................................................................4



2

OBSAH

POKYNY K BEZPEČNÉMU POUŽÍVÁNÍ................................................................................................3

LIKVIDACE/SEŠROTOVÁNÍ OPOTŘEBENÉHO ZAŘÍZENÍ................................................................6

KONSTRUKCE A VYBAVENÍ ZAŘÍZENÍ................................................................................................7

OBSLUHA, ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA.............................................................................................................7

TECHNICKÉ ÚDAJE................................................................................................................................8

ZÁRUKA, POPRODEJNÍ SERVIS...........................................................................................................8

Zařízení značky Amica je spojení výjimečně snadné obsluhy a dokonalé efektivity. Každé zařízení 
bylo před expedicí z továrny důkladně zkontrolováno z hlediska bezpečnosti a funkčnosti.  

Před uvedením zařízení do provozu si pozorně přečtěte návod k obsluze.

VÁŽENÍ KLIENTI!

BLAHOPŘEJEME VÁM K VÝBĚRU ZNAČKY AMICA

Zařízení je určeno výlučně pro domácí 
použití.

Výrobce si vyhrazuje možnost provádění 
změn, které nemají vliv na funkčnost 
zařízení.



3

POKYNY K BEZPEČNÉMU POUŽÍVÁNÍ

Upozornění! Abyste minimalizovali nebezpečí vzniku 
požáru, úrazu elektrickým proudem nebo tělesného po-
ranění:
Pozorně si přečtěte tento návod před používáním zaří-
zení.
V případě zalití vodou vnějších elektrických elementů 
varné konvice a podstavce, před opětovným zapojením 
zařízení do sítě je důkladně vysušte.
Nepoužívejte zařízení, pokud jeví jakékoli známky po-
škození napájecího kabelu nebo pokud zařízení spadlo 
na zem.
Po použití vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky a také v 
případě jakéhokoliv neodpovídajícího působení a před 
čištěním. 
Při vytahování zástrčky z nástěnné zásuvky nikdy neta-
hejte za vodič ale za zástrčku.
Varná konvice je zařízením vyrobeným v I. třídě ochrany 
před úrazem a proto napájecí zásuvka, ke které bude 
připojená, musí být bezpodmínečně vybavená ochran-
ným kolíkem. 
Děti si nedokážou představit nebezpečí, která mohou 
vzniknout v průběhu používání elektrických zařízení;  
přechovávejte proto varnou konvici mimo dosahu dětí.
Nezkoušejte odstraňovat žádnou část krytu anebo vklá-
dat jakýkoliv objekt dovnitř zařízení.
Abyste zabránili poškození napájecího kabelu, nepoklá-
dejte jej na ostré hrany ani v blízkosti horkých povrchů.
Nevystavujte zařízení dešti nebo vlhkosti a nepoužívej-
te zařízení venku. Zařízení neobsluhujte mokrýma ru-
kama.
Používejte pouze čistou studenou vodu a naplňujte 
zvolna (cca 2 minuty) - silný proud vody způsobuje stří-
kání vody na boky.
Nikdy nenaplňujte varné konvice vodou více než do 
označené maximální hladiny vody.
Zařízení produkuje vysokou teplotu. 
Nikdy nestavějte zařízení na horké povrchy.



4

Pozor: existuje riziko popaření unikající párou anebo 
vodou. Nedotýkejte se jakýchkoliv částí varné konvice 
mimo úchytu, pokud je zařízení používané, přesvědčte 
se, že je víko správně uzavřené. Toto zařízení je vhod-
né pouze pro ohřívání vody. Nikdy nevlévejte řádné jiné 
tekutiny do varné konvice. 
Varná konvice se vypíná automaticky, po uvedení vody 
do varu. Pomocí vypínače můžete varnou konvici vy-
pnout, dřív než se voda začne vařit. Poté, jak se var-
ná konvice automaticky (anebo, pokud byla vypnutá 
ručně), může uplynout určitá doba (potřebné je cca 15 
- 20 sekund na ochladnutí), pro možnost opětovného 
zapnutí.
Varná konvice může být používaná výlučně s dodaným 
podstavcem.
Jestliže napájecí vodič bude poškozený, to musí být 
vyměněný specializovanou opravnou s cílem likvidace 
ohrožení.
Před čištěním varné konvice ji odpojte od napájení a 
počkejte až vystydne.
Toto zařízení není určeno pro používání osobami (včet-
ně dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými nebo du-
ševními schopnostmi, ledaže budou pod dohledem 
nebo byly poučeny o používání zařízení osobami zod-
povědnými za jejich bezpečnost.
Věnujte pozornost dětem, aby se nebavily varnou kon-
vicí.
V průběhu vaření vody, se části varné konvice vyrobe-
né z nerezavějící oceli silně nahřívají *.
Nezapínejte varnou konvici bez odpovídajícího množ-
ství vody (hladina označená jako „min” na ukazateli).
Nenechávejte zapnutou varnou konvici bez dozoru, a 
také pokud úplně nevystydla.
K přenášení používejte pouze úchyt, jiné vnější části 
mohou být horké.
Zařízení po dobu ohřevu umístěte na rovném stabilním 
povrchu.
Děti si neuvědomují nebezpečné situace, které mohou 
vzniknout  v průběhu používání elektrických zařízení, 
proto tato zařízení  přechovávejte mimo dosah dětí.

* týká se vybraných modelů

POKYNY K BEZPEČNÉMU POUŽÍVÁNÍ



5

Zařízení mohou používat děti starší 8 let a také osoby 
se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi, s nedostatečnými zkušenostmi a znalost-
mi, pokud budou pod dohledem nebo byly poučeny o 
bezpečném používání zařízení a pochopily z toho vy-
plývající nebezpečí. Děti si nesmí hrát se zařízením. 
Čištění a údržbu zařízení nesmí provádět děti, ledaže 
jsou starší 8 let a jsou pod dohledem.
Přechovávejte zařízení v bezpečné vzdálenosti od dětí 
mladší 8 let, pokud je zahřáté anebo ještě úplně nevy-
stydlo.
Nedovolte dětem vykonávat činnosti spojené s čištěním 
a konzervací zařízení bez dozoru.
Zkontrolujte, zda napětí uvedené na výkonovém štítku 
odpovídá parametrům elektrického napájení v domác-
nosti, přičemž toto napájení musí být označeno jako ~ 
(střídavý proud).
POKUD JE VARNÁ KONVICE ZAHŘÁTÁ, DOTÝKEJ-
TE POUZE UMĚLOHMOTNÝCH ČÁSTÍ: ÚCHYTU, 
PODSTAVCE, TLAČÍTKA OTEVÍRÁNÍ VÍKA ANEBO 
SPÍNAČE.
Nedotýkejte se povrchu označeného symbolem  bě-
hem práce zařízení a po jejím ukončení. Tyto povrchy 
jsou horké.

POKYNY K BEZPEČNÉMU POUŽÍVÁNÍ



6

LIKVIDACE/SEŠROTOVÁNÍ OPOTŘEBENÉHO ZAŘÍZENÍ

ROZBALENÍ
Spotřebič byl na čas transportu zabezpečený před 
poškozením. Po vybalení spotřebiče Vás prosíme o 
odstranění elementů obalu způsobem, který neohro-
žuje životní prostředí. 
Všechny materiály použité do balení jsou v 100% pro 
životní prostředí neškodné, a jsou vhodné k zpět-
nému získání a označeno je příslušným symbolem.

Upozornění! Materiály použité pro balení (polyety-
lenové sáčky, pěnový polystyren apod.) v průběhu 
vybalování nenechávejte v blízkosti dětí.

VYŘAZENÍ Z PROVOZU
Po ukončení doby používání neodstraňujte tento 
výrobek s běžným komunálním odpadem, ale ode-
vzdejte jej do sběrny k recyklaci elektrických a elek-
tronických zařízení. Informuje o tom symbol, umís-
těný na výrobku, návodu k obsluze nebo na obalu.

Plasty použité ve výrobku jsou vhodné pro opětovné 
zužitkování v souladu s jejich označením. Díky opě-
tovnému zužitkování materiálů nebo jiným způsobům 
využití opotřebených zařízení významně přispíváte 
k ochraně životního prostředí.

Informace o příslušné sběrně použitých zařízení vám 
poskytne místní úřad.

Prohlášení výrobce

Producent tímto prohlašuje, že tento výrobek splňuje základní poža-
davky níže uvedených evropských směrnic:

• směrnice pro nízkonapěťová zařízení 2014/35/EC 
• směrnice o elektromagnetické kompatibilitě 2014/30/EC 
• směrnice ErP - 2009/125/EC
• směrnice RoHS 2011/65/EC

a proto byl spotřebič označen  a také bylo pro něho  vystaveno 
prohlášení o shodě poskytované orgánům pro dohled nad trhem.



7

KONSTRUKCE A VYBAVENÍ ZAŘÍZENÍ 
Součásti zařízení

1 Těleso varné konvice
2 Ukazatel hladiny vody
3 Úchyt
4 Tlačítko otevírání víka 
5 Víko varné konvice
6 Zapínač/vypínač
7 Podstavec
8 Napájecí kabel

OBSLUHA, ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Před prvním použitím:
Propláchněte varnou konvici a několikrát v ní přiveďte vodu varu, používajíce čistou vodu v každém cyklu 
vaření a naplňujte varnou konvici do horního znaku. Voda se přivede do varu přibližně po 5 minutách, a 
varná konvice se automaticky vypne. 

Používání:
Umístěte podstavec na stabilní a rovné podložce. Jestliže se zařízení začne vypínat dříve, než se voda 
přivede do varu, je to znak, že je potřebné odvápňování. 
Je k tomu možné používat standardní prostředky k odstraňování kotelního kamene, s výhradou, že bu-
dou dodržené odpovídající pokyny. Z důvodu zabránění výtoku nenaplňujte varnou konvici do horního 
znaku, jestliže daný přípravek způsobuje pěnění vody. 
Pro důkladné vyčištění varné konvice z jakýchkoliv zbytků, vzniklých po odstranění kotelního kamene 
v něm ještě několikrát uveďte do varu čistou vodu a poté čistou vodou propláchněte.
Nalijte potřebné množství čisté vody do varné konvice. Když se přístroj používá (a také hned po 
ukončení práce), tak se nedotýkejte žádné části varné konvice kromě ucha a ujistěte se, že je víčko 
správně přiklopené. Množství vody je možné zkontrolovat na ukazateli na vnější části varné konvice. 
Vždy věnujte pozornost minimální a maximální hladině, a přesvědčte se, že je víko správně a stabilně 
uzavřené. 
Ustavte varnou konvici na podstavci takovým způsobem, aby dolní část varné konvice důkladně paso-
vala do podstavce. 
Vložte zástrčku do síťové zásuvky.
V závislosti od modelu přepněte zapínač /vypínač dolů (zapnutý), aby se začal proces ohřívání, kont-
rolka ukazatele se rozsvítí anebo použijte tlačítko v úchytu.
Když se voda přivede do varu zapínač/vypínač se automaticky vrátí do původní pozice a i kontrolka 
ukazatele zhasne. Varnou konvici je rovněž možné vypnout ručně, přesouvajíc zapínač /vypínač do 
horní polohy. 
Horkou vodu je nyní možné bezpečně přelít do jiné nádoby prostřednictvím výtokového otvoru.
Varná konvice je vybavená automatickým bezpečnostním vypínačem. Pro ochranu zařízení před po-
škozením v případech nesprávného používání anebo kdyby bylo zařízení náhodně zapnuté bez vody 
anebo kdyby se voda vypařila – tehdy automatický bezpečnostní vypínač  automaticky vypne  ohřívací 
element. 
V takovém případě okamžitě vypněte zástrčku z nástěnné zásuvky a naplňte varnou konvici opětovně 
teprve po čase postačujícím na jeho vychladnutí, tj. po cca 15-20 minutách. 

8

6

3

1 4

5

2

7



8

Odvápňování:
Jestliže se zařízení začne vypínat dříve, než se voda přivede do varu, je to znak, že je potřebné odvá-
pňování. 
Je k tomu možné používat standardní prostředky k odstraňování kotelního kamene, s výhradou, že bu-
dou dodržené odpovídající pokyny. Z důvodu zabránění výtoku nenaplňujte varnou konvici do horního 
znaku, jestliže daný přípravek způsobuje pěnění vody. 
Pro důkladné vyčištění varné konvice z jakýchkoliv zbytků, vzniklých po odstranění kotelního kamene 
v něm ještě několikrát uveďte do varu čistou vodu a poté čistou vodou propláchněte. 

OBSLUHA, ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

Čištění:
Před čištěním zařízení se přesvědčte, že zařízení je odpojené od napájení. Mimoto musí úplně vy-
chladnout.
Nepoužívejte na čištění přípravky na drhnutí anebo agresivní t tekuté přípravky.
Neponořujte podstavec anebo varnou konvici do jakékoliv kapaliny. Do čištění vnitřku varné konvice je 
možné používat mírně navlhčeného hladkého hadříku.
Doporučuje se pravidelně odstraňovat vápenaté osady z varné konvice.
Odstraňování kotelního kamene:
Naplňte varnou konvici do poloviny vodou z vodovodu a přidejte šťávu z jednoho citronu.

Uveďte do varu a počkejte 15 minut. Opětovně uveďte do varu a počkejte dalších 15 minut. Uveďte do 
varu potřetí a poté vylijte a dobře varnou konvici propláchněte. 

TECHNICKÉ ÚDAJE
Typ KF 4031    /   KF 4032

Jmenovité napětí 220 V - 240 V ~50Hz
Jmenovitý výkon 1850-2200 W

Objem 1,7 l

ZÁRUKA, POPRODEJNÍ SERVIS
Záruka

Záruční plnění podle záručního listu.
Výrobce neodpovídá za žádné škody způsobené nesprávným zacházením s výrobkem.

Poprodejní servis

Pokud vzniknou jakékoli problémy spojené s používáním zařízení Amica, pak vám naše SERVISNÍ CEN-
TRUM zajistí rychlou a plně profesionální pomoc. Chceme totiž všem, kteří důvěřují značce Amica, zaručit 
úplný komfort při používání našeho výrobku.

Vaření vody v konvici doprovází hluk. To je normální jev při 
prudkém zahřívání kapaliny a nepředstavuje důvod k reklamaci.









IO-SDA-0232
(10.2020)

Amica S.A.
ul.Mickiewicza 52 / 64-510 Wronki

tel. 67 25 46 100 / fax 67 25 40 320
www.amica.pl


